BA. Perdidit me. **SI.** at me uiginti modicis multauit minis.

BA. Quid nunc faciam? **HAR** si mihi argentum dederis te suspendito.

BA. Dite perdant. sequere sis me ergo hac ad forum ut solua.

HAR. Sequor. **BA** quid ego peregrinam absoluam cras agam cu ciuibus
Pseudolus mihi centuriata huius capitis comitia:

Qui illum ad me hodie adlegauit mulierem q̄ abduceret.

Se q̄ recte. nunc ne expectetis du hac domu redea via.

Ita res e. anq̄ porto hoc certum e consecrariet **HAR** si gradere

Tatu loquere ia isles ad foru. **BA** certu e in huc e mortuale facere ex natali
die.

SIMO.

Ene ego illu tetigi. bn aut seruos inimicum suum.

sequere tu.
ere q̄ tu loquere

Nunc mihi certumst alio pacto pseudolo insidias dare
 Quam in alijs comedys fit: ubi cum Stimulis aut flagris
 Insidiantur. at ego iam. uultus p̄mam uiginti minas:
 Quas p̄misi si effecisset. obuam ei vltro deferam.
 Nimis illic mortalis doctus. nimis uersutus. nimis malus.
 Superauit dolum troianum. atq; uicit pseudolum.
 Nunc illo intro. argentum p̄mam. pseudolo insidias dabo.

PSEVDOLVS SERVVS EBRIVS.

de ebrio

q Vid hoc: siccine hoc fit: pedes statim anno: an id uoltis ut me
 Hinc iacentem aliquis tollat: na hercle si cecidero: vrm
 Erit flagitium. pergitur p̄gere: ab seuendum mihi hodie e.
 Magnum hoc uicium uino e. pedes captat primum.
 Luctator dolosus e. p̄fecto edepol ego nunc p̄te mulsau.
 Ita uictu excurato ita magnis mundicijs digni itaq; in loco
 festuo sumus festiue accepti. q̄ opus me multas agere ambages
 Hoc e homini qua obrem uitam amet. hic omnes uoluptates
 In hoc omnes uerustates sunt. deis p̄ximū ee arbitror:
 Nunc ubi amans complexus e amantem: ubi ad labra labella adiungit.
 Vbi alter alterum bilingui manifesto interpretendut.
 Vbi manu manilla opprimitur. ac etia si lulet corpora coduplicat.
 Manu candida cantharum dulciferum p̄pinare dulcissima amicitia.
 Neq; tibi ee alium alio dio. ibi nec molestum nec sermonibus morologis uti.
 Vnguenta atq; odores. lentiscos. corollas dari dapsiles. no. n. parce p̄ma
 Victu cetero. ne quis me roget hoc ego mo. atq; herus minor
 hunc sumpsimus diem potissime.
 Postq̄ opus meum ut uolui omne perpetravi hostibus fugatis
 Illos accubantis. potantis. amantis cum scortis reliqui & meum
 Scortum ibidem corde atq; animo suo obsequentes. sed postq̄
 Exurexi orant me hi ut saltem. ad hunc me modum mutali.
 Illis satisfacere minime. ex disciplina quiui ego.

Ho

Qui pbum lenonem capere didici. sed palliotatum amicus
Sic in cessi ludibundus. plaudut. partim clamat me ut reuertar.

Quid facit ebrius.

Ocepi denuo. hoc mo uolui idest amice dabam me mee.
Ut me amaret. ibi circuuiortor. cado. id fuit nempe ludo. itaq.
Dum enitor: parum. iam pene inquinauit palliu temeto.

Voluptati edepol fui ob tam datur cantharus uini.

Comuto. ilico pallium illud posui. inde huc exi trapula

Dum amouerem. nunc abhero ad heru meu maiore uenio

foedus commemoratum aperite heus. simoni me adesse qd nuntiat

SIMO. PSEVDOLVS. BAILLOLEM.

Ox uiri pessimi me exciet foras: sed qd hoc quo.

Quid tu uideo ego. PS. cum corona ebrium pseudolu tuum.

SI. Libere hercle hoc qem. sed uide statum. non meam gram.

Pertimescit. PS. magis cogito se uiter blanditer ne alloquar.

Sed hoc me uetat iam facere. nunc qd fero: si qua i hoc sita e spes.

Mibi uir malus uiro optimo obuiam it. SI. Di te ament

Pseudole. sed. I. in mala cruce. PS. Cur ego me afflictor.

SI. Quid tu malum ergo in os mihi ebrius inruetas. PS. moliter

Siste nunc me. cane ne cadam. non uides me ut madidus ad ea.

SI. Que ista hec audacia e te sic interdus cu corolla. ebrium

Incedere. PS. lubet. SI. quid lubet. pergin ructare i os mihi.

PS. Suauis ructus mihi e sic. sine modo. SI. credo esse potasse te

Scelus. massici montis uterrimos quatuor fructus ebilere

In hora una. PS. hiberna addito. SI. sed dic tn PS haud

Male mones. SI. unde honestam celocem agere te pdice.

PS. Cum tuo perportauit mo: sed simo ut pte captus ballio est.

Que tibi dixi ut effecta reddidi. SI. derides. pessimus ho es.

PS. Mulier hoc facit. cum tuo filio libera accubat.

SI. Omnia ut queq. existi ordine suo. PS. qd ergo dubitas

casum
exy

at hac ista

Dare mihi argentum? **SI.** uis petis. fattor. tene.

PS. At negabas daturum ee te mihi. tn das. onera hunc

hominem. atq. me consequere. **SI.** at ego istum onerem?

PS. Onerabis scio. **SI.** q ego huic homini faciam? Statim ultro
Et argentum aufert & me irridet. **BA.** vat mihi.

PS. Verte ergo humerum. **BA.** hem hoc ego nunq ratus sum
fore me ut tibi fierem supplex. heu heu **PS.** desine.

BA. Doleo. **PS.** ni doleres tu: ego dolerem. **BA.** q hoc auferre
Non pseudole abs tuo hero lulentissimo corde atq. animo.
Non audes queso aliqua partem mihi gra facere hic argenti?

PS. Non me dicas audum ee homine? **BA.** na hinc nuq eris numo diuitior.

PS. Heq. te mei tergi miseret. si hoc non hodie effecissem.

BA. Erit ubi te ulciscar si uiuo. **PS.** q mimitare habeo

Tergum. **BA.** age sane. **PS.** igitur redi. **BA.** q redeam?

Redi modo. non eris deceptus. **BA.** redeo. **PS.** i simul

Mecum portatum. **BA.** ego ne eam. **PS.** fac q ego te iuteo.

Si is aut dimidium aut plus etiam faxo hic fores. **BA.** eoduc me q uis.

PS. Quid nunc nunq ratus es aut mihi aut filio pp has res simo?

SI. Nihil pfecto. **PS.** i hac. **BA.** te sequor: quin & uocas

Spectatores simul. **PS.** hercle me isti haud solent

Vocare. neq. ego ego istos: uerum si uoltis adplaudere.

Atq. approbare hunc gram & fabulam in crastinu uos uocabo

PLAVTI PSEVDOLVS. EXPLICIT.

INCIPIT. PENVLVS. ARGVHENTVM.

POENVLVS

VER septuennis surripitur cartagine

Osor mulierum emptum adoptat hunc senex

Et facit heredem eius cognate due

Nutrixq. earum rapte mercatus liors.

Vexatq; amantem at ille cum auro uillicum
Lenoni obtrudit ita cum furto alligat
Venit anno pocinis gnatum huic fr̄is reperit
Suasq; agnoscit quas perdiderat filias

PROLOGVS.

Chillem aristarchi mihi comentari lulet
Inde mihi principium capiam ex ea tragedia
Sileteq; & tacete atq; animum aduorite
Audire uolet uos imperator histicus

Bonoq; ut animo sedeant in subselijs
Et qui esurientes & saturi uenerint uenerit
Qui edistis multo fecistis sapientius
Qui non edistis saturifice fabulis

Nam cui paratum est q̄ edat nra gra: nimia e stulticia sessu in pransum
Incedere. exurge prece fac ppto audientia. ta dudū expecto
Situum officium scias exercere uocem: qua per uiuisq; & colis ^{p qua uiuis}
Nam nisi clamabis statim te obrepet fames. age nuic reside duplicē
Ut mercedem feras. hnum factum ee edicta ut seruetis mea
Scortum exoletum ne q̄ in postremo sedeat ne ue lictor uerbum
Aut uirge mutiant. neu designator pteriens obambulet ne sessum
Ducat cum histrio in scena fiet. diu qui domi otiosi dormier̄ decet
Animo equo nunc sient ut dormire temperent. serui ne obsideat
Liberis ut sit locus. uel es p capite dent si id facere no querut
Domum abeant uitent ancipiti infortunio. ne & hic uariet uirgis
Et loris domi. si minus curassint: cv reueniat domi nutrices
Pueros infantis munculos domi ue pparent neu qq; spectatu
Afferant. ne & ipse siciant & pueri pereant fame ne ue exurientes
hic quasi edi obuagiant. mat̄ ne tacite spectent: tacite rideat
Pauonea hic uoce scaturire tempet domu hmones fabulandi

Conferant. ne & hic iuris sunt & domi molestie d'q; ad ludoru
 Curatores attinet ne palma detur cuiq; artificii iniuria
 Ne ut ambitionis causa extrudantur foras quo deteriores anteponatur
 Bonis. & hoc q; & q; pene oblitus fui dum ludi sunt
 In popina pedessequi inruptionem facite nunc dum occasio e.
 Nunc dum scribite estuant: occurrite hec que imperata sunt p
 Imperio histrico bonum hercle factum p se quisq; meminera.
 Ad argumentum nunc uicisatim uolo remigrare ut equi mecum
 Siti si qua rores eius nunc regiones limites confirma determinabo
 Si rei ego sum factus finitor. Sed nisi molestum e: comendare uobis uolo
 Comediam: mi odiosu. dica tn siq; licebit per illos q; us e in manu
 Carchedonijs uocas hec comedia Latine platus patiuus pultiphago uides.
 Nomen iam habetis nuc orones ceteras. accipite na argumentu hoc
 Hic censebitur locus argumentu est suum sibi pscenium
 Vos inuatores estis queso operam date. carthaginenses fratres
 Patruelis duo fuere summo gne & summis diuicijs. eoru alter
 uiuit: alter e mortuus. ppter ea apud uos dico confidentius
 Quia mihi polentor dixit qui eum pluxerat: sed illi seni qui
 Mortuus e filius unicus qui fuerat abductus a pre
 Puer septuennis surripitur cartagine sex annos prius q
 Q' moritur pr: qui perisse sibi uidens gnatu unicu
 Coniicitur ipe in morbum ex egritudine facit illu herede
 fratrem patruellem suum ipe abiit ad acheronte sine uiatico
 Ille qui surripuit pueru calidone auebit uendit eu deimu
 hic diuiti cuidam seni cupienti liberoru osori mulieru
 Emit hospitalem is filium imprudens senex. pueru illu eumq;
 Adoptat sibi p filio euq; heredem facit cu ipse obyt die
 Is illic adulescens hitat in illisce edibus. reuertor rursus deuio
 Carthagine: siq; demandare uoltis aut curarier argentu nisi